
UCHWAŁA Nr XV/132/11 
Rady Gminy Działdowo 

z dnia  29 grudnia 2011 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Działdowie. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym               

(Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Skargę Pana Jarosława Cegiełki z dnia 16 listopada 2011 r. w części dotyczącej zarzutów na 

działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie uznaje się za 

bezzasadną z przyczyn wskazanych  w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                                                                   Mirosław Zieliński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 do Uchwały Nr XV/132/11 

Rady Gminy Działdowo 

z dnia 29 grudnia 2011 r. 
 

Pismem z dnia 18 listopada 2011 r. Wojewoda Warmińsko-Mazurski przekazał do rozpatrzenia 

Radzie Gminy Działdowo skargę Pana Jarosława Cegiełki na działalność kierownika oraz pracownika 

socjalnego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie. 

        Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego ( Dz.U z 2000 r., Nr 98, poz. 1071, z późn. zm.). rada gminy  jest organem 

właściwym do rozpatrywania skarg dotyczących zadań lub działalności wójta (burmistrza lub 

prezydenta miasta) oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych.  Rada gminy nie jest zatem 

organem właściwym do rozpatrzenia skargi w części zarzutów kierowanych w stosunku do pracownika 

socjalnego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie wobec czego  została przekazana 

celem rozpatrzenia Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.  

Odnośnie zarzutów dotyczących działalności Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Działdowie, na podstawie dokumentacji oraz wyjaśnień złożonych przez Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie Panią Bożenę Ziółkowską-Wójcicką ustalono, 

co następuje: 

Pan Jarosław Cegiełka mieszka i prowadzi wraz z matką wspólne gospodarstwo domowe.  

Łączny dochód miesięczny rodziny przekracza obowiązujące w myśl art. 8 ust. 1 pkt 3 ustawy                    

o pomocy społecznej kryterium dochodowe dla rodziny uprawniające do uzyskania świadczeń.  

Trudna sytuacja finansowa rodziny skarżącego powstała w wyniku zaciągania kredytów                        

w kwotach przekraczających możliwości ich spłaty.  Przy umiejętnym gospodarowaniu posiadanymi 

środkami finansowymi skarżący jest w stanie pokonać pojawiające się problemy, jednakże nie 

analizuje podejmowanych dzia łań, co w konsekwencji powoduje nawarstwianie się problemów. 

Należy wskazać, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej udzieli ł skarżącemu pomocy                  

w następujących formach: 

- Decyzja nr GOPS.8212.000026.2011 z dnia 23.02.2011 r. – specjalny zasiłek celowy                       

z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu leków,  

- Decyzja nr GOPS.8220/5/2011 z dnia 27.04.2011 r.  – drewno opałowe samo wyrobu, 

- Decyzja nr GOPS.8212. 000185.2011 z dnia 26.09. 2011 r. –specjalny zasi łek celowy                       

z przeznaczeniem na zakup żywności. 

Rodzina Pana J.Cegiełki korzysta również  z pomocy w formie paczek żywnościowych 

wydawanych w ramach programu PEAD przez Caritas Dzia łdowo. 

Ponadto zaproponowano Panu J.Cegie łce pomoc w sporządzaniu pism urzędowych,  udział                

w zajęciach prowadzonych w Środowiskowym Domu Samopomocy przy Caritas w Działdowie,                   

z których jednak nie skorzystał argumentując zamiarem uczestnictwa w Warsztatach  Terapii 

Zajęciowej przy OREW w Działdowie. Pracownik socjalny ustali ł , że ostatecznie skarżący wycofał 

swoją zgodę z uczestnictwa w warsztatach. Pan J.Cegiełka odmówił również zawarcia z pracownikiem 

 



socjalnym kontraktu socjalnego, który określałby uprawnienia i zobowiązania stron umowy w ramach 

wspólnie podejmowanych dzia łań zmierzających do przezwyciężenia trudnej sytuacji życiowej osoby 

lub rodziny. 

Pan J.Cegiełka nie został przyjęty osobiście przez Panią Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Działdowie z uwagi na odbywające się w tym czasie spotkanie służbowe. Z udzielonych 

wyjaśnień wynika, że skarżący tego dnia został przyjęty przez zastępcę kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie.  

         Podsumowując należy podkreślić, że Pan J.Cegiełka jest zainteresowany otrzymywaniem 

pomocy w formie pieniężnej nie dąży natomiast do zmiany swojej sytuacji, nie wykorzystuje w łasnych 

zasobów i możliwości jak również porad i informacji udzielanych przez pracownika socjalnego.  

W świetle powyższych ustaleń skargę na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej należy uznać za bezzasadną. 

 


